
Deliberazione di Giunta n. 118   del30/07/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE              N° 118 del 30/07/2010 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO E UNIFIDI EMIL IA 

ROMAGNA PER AGEVOLARE IL CREDITO BANCARIO A AFVORE 
DELLE IMPRESE LOCALI PER L'ANNO 2010 - APPROVAZIONE  

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  trenta  del mese di luglio   alle ore 10:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 118   del30/07/2010 2 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO E UNIFIDI EMI LIA ROMAGNA PER 

AGEVOLARE IL CREDITO BANCARIO A AFVORE DELLE IMPRES E LOCALI PER 
L'ANNO 2010 - APPROVAZIONE  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Considerato che: 

- tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale vi è il sostegno creditizio alle piccole e 
medie imprese commerciali ed artigianali locali ritenute essenziali per lo sviluppo e il 
consolidamento dell’economia cittadina; 

- il sistema delle attività produttive è stato duramente colpito dalla crisi finanziaria ed 
economica mondiale, tutt’ora in atto, che ha determinato un calo generalizzato dei consumi 
e forti difficoltà nell’accesso al credito; 

- tale stato di crisi ha prodotto gravi ripercussioni soprattutto nelle piccole e medie imprese, 
creando spesso notevoli difficoltà alla permanenza in attività delle stesse, in quanto 
penalizzate dalle forti resistenze opposte dal sistema bancario a concedere l’accesso al 
credito; 

- UNIFIDI EMILIA ROMAGNA, Filiale di Parma, già cooperativa Artigiana di garanzia, ha 
proposto al Comune di Busseto la stipula di una nuova convenzione al fine di disciplinare i 
rapporti tra i due enti sostenendo le suddette imprese nell’apertura di finanziamenti 
finalizzati alla creazione di liquidità aziendale;  

- nello schema di convenzione è previsto l’abbattimento dei tassi di interesse praticati dalle 
banche convenzionate con UNIFIDI in misura non superiore a 1% punti riferiti ad un 
rimborso massimo di 36 mesi e per importi singoli a finanziamento non superiori ad € 
50.000,00; 

 
Ritenuto pertanto di formalizzare tale rapporto di collaborazione secondo l’ allegato schema di 
convenzione per l'anno 2010; 
 
 Rilevato che il Responsabile del servizio finanziario dott.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
 Rilevato che il Responsabile del servizio finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai seni di legge,.   
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare l’ allegata convenzione per l'agevolazione dei mutui alle Imprese Artigiane 
impegnandosi ad erogare, dietro rendicontazione, a UNIFIDI EMILIA ROMAGNA, SOC. COOP. 
A R.L., con sede in Bologna, il contributo di € 3.500,00 per l’anno 2010; 
 
- di dare atto che la spesa derivante dall'attivazione della suddetta convenzione, pari ad € 3.500,00 è 
stata stanziata all'intervento 1.11.0505.0100 del corrente bilancio di previsione; 
 
- di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere ai conseguenti atti 
gestionali;   



Deliberazione di Giunta n. 118   del30/07/2010 3 

 
- di dare atto, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e s.m., che il responsabile del procedimento in 
oggetto risulta essere la Dott.ssa Elena Stellati, funzionario Contabile;         
 
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m..  
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 118   del30/07/2010 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 9891 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/08/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 06/08/2010 al 21/08/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 17/08/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


